
                                                   PREIĻU LINU FABRIKA 

                                              Mapes satura rādītājs 

Sisojevs, Rihards.  Mēneša priekšmets muzejā - piemiņas albūms "Preiļu linu fabrika" // Vietējā 

Latgales Avīze. - Nr.43 (2020, 23.okt.), 14.lpp. 

Paegle, Maija, Preiļu novada pašvaldības arhitekte izstrādājusi projektu bijušās linu fabrikas 

teritorijas revitalizācijai // Vietējā Latgales Avīze. - Nr.6 (2019, 8.febr.), 6.lpp. 

Jemeļjanova, Dinija Arhitekte Preiļos piedāvā atjaunot linu ražotni // Latgales Laiks. - Nr.22 

(2019, 19.marts), [1.], 4.lpp. 

Kirillova, L. [Preiļu linu fabrikas] Nojaukšanas darbi beigsies pēc gada // Novadnieks. - Nr. 39 

(2015, 26. maijs), 2.lpp. 

 Jaudzema, Marija.  Apdraudēta Preiļu linu fabrikas pastāvēšana // Vietējā. - Nr.43 (2007, 26.okt.), 

17.lpp. 

Silova, G.  Izejvielu trūkums iegriež // Dienas Bizness. - Nr.16 (2006, 23.janv.), 7.lpp. 

Jaudzema, Marija.  Preiļu linu fabrika meklē izeju no situācijas // Vietējā. - Nr.16 (2006, 21.apr.), 

2.lpp. 

 Boreiko, Edmunds.  Ugunsgrēks linu fabrikā Preiļos Boreiko // Novadnieks. - Nr.40 (2005, 

27.maijs), 2.lpp 

Jaudzema, Marija.  Zemnieki linus audzē nelabprāt  // Vietējā. - Nr.45 (2005, 11.nov.), 16.lpp. 

   Rancāns, Antons, Trešā aizdegšanās Preiļu linu fabrikā // Vietējā. - Nr.22 (2005, 3. jūn.), 8.lpp. 

 Rancāns, Antons, Preiļu linu fabrikai otrais darba gads cerīgāks // Vietējā. - Nr. 7 (2005, 18. 

febr.), 5.lpp. 

Paegle, Maija, Preiļos atjaunota linu pārstrāde  // Preiļu Novada Vēstis. - Nr.2 (2004, februāris), 

1.,3.lpp.  

Paegle, Maija, Preiļos atkal pārstrādā linus // Vietējā. - Nr.6 (2004, 6.febr.), [1.],5.lpp. 

Jonāne, Egita Terēze.  Preiļos atjaunota pārstrādes rūpnīca // Latgales Laiks. - Nr.10 (2004, 

6.febr.), 5.lpp. 

Rancāns, Antons, Preiļos "atdzīvojas" linu fabrika // Vietējā. - 12.dec. (2003), 5.lpp. 

Litavnieks, Ivars.  Arī Preiļu linu rūpnīcai vajadzīgas valdības garantijas // Latgales Laiks. -  

(1996, 9.marts). 

Iļjina, Aina.  Vai Preiļos atkal pārstrādās linus? // Novadnieks. - (1995, 8. jūl.). 

Serkovs, Sergejs.  Ja būs investīcijas, būs arī ražošana // Novadnieks. - 11. okt. (1997). 

Eiduks, Aleksandrs.  Preiļu [akciju sabiedrība] Lini plāno ražot katonizēto linšķiedru // Dienas 

Bizness. - 1995. - 1995, 8.dec. 

 LPA apstiprinājusi Latgales linu rūpnīcu privatizācijas noteikumus, pārdodot tās par latu katru : // 

Diena. - 1995, 9.marts. 

Lapše, Jānis,.  Būt vai nebūt liniem Latvijā? // Lauku Avīze. - 1994, 4.febr., 9.lpp. 



 Kam piederēs linu fabrika? : [par Preiļu linu fabrikas privatizēšanu} // Lauku Avīze. - 1994. - 

1994, 15.febr. - 13.lpp. 

Rancāns, Antons, Lenc kā skaistu līgavu // Labrīt. - (1994, 21. apr.), 4.lpp. 

Ļuta, V.  [Preiļu] Linu fabrikas izsole atlikta // Lauku Avīze. - (1994,25. janv.), 10.lpp. 

 

Gurgons, Jānis, Lini ir, bet palagus būs jāpērk] // Diena. - 1991, 5.nov. 

 Ļuta, V.  Privatizācija paātrinās // Lauku Avīze. - 1994, 16.aug. 3.lpp. 

Lauce, L.  Bet cik tad maksās linu palags? // Diena. - 1991, 17.sept. 

 Ar kādiem noteikumiem tiks privatizēta Preiļu linu fabrika // Diena. - 1994, 10.janv. 

Gurgons, Jānis, Preiļu linu fabriku pārdos izsolē // Diena. - 1994, 28.janv. 

Dibinās kopuzņēmumu "Preiļu linu fabriku" // Novadnieks. - 1993. - (1997, 4.janv.).    

Rancāns, Antons, Izstājusies no darba ierindas // Novadnieks. - (1993, 9.febr.), 3.lpp. 

Rancāns, Antons, Un tomēr lini aug // Novadnieks. - (1993, 28.sept.), 3.lpp. 

Rancāns, Antons, Kur palika lini? // Novadnieks. - (1993, 22.jūl.), 3.lpp. 

Rancāns, Antons, Vai liniem vēl klanīsimies? // Lauku Dzīve. - 1993. - 1993. Nr. 3. - 20. - 21.lpp. 

Strauts, P.  Firma "Rauts" pērk Preiļu linu fabriku // Novadnieks. - (1993, 16. nov.), 3.lpp. 

Krautmanis, Māris.  Likvidēs Preiļu linu fabriku // Latvijas Vēstnesis. - (1993, 27.maijs.). 

Litavnieks, Ivars.  Preiļu linu rūpnīcai - lēna bojā eja? // Latgales laiks. - (1993, 4.maijā). 

Rancāns, Antons,.  [Preiļu linu fabrika] Izstājusies no darba ierindas // Novadnieks. - (1993, 

9.febr.). 

Gurgons, Jānis, Slēgtas visas linu fabrikas Latgalē // Diena. - 1993, 15.janv. 

Ministrija slēdza, miljonārs atver // Diena. - 1993, 30.marts. 

 [Valdība akceptējusi lēmumu] : [par Preiļu linu fabrikas likvidāciju] // Lauku Avīze. - 1993, 28. 

maijā. 

Latvijas Republikas Ministru Padomes lēmums nr.294 par valsts Preiļu linu fabrikas likvidāciju // 

Diena. - 1993. - 1993, 18. jūn. 

Iļjina, Aina.  Valdība prognozē: Preiļu rajonā sagaidāma vislielākā linu sējumu samazināšanās ... 

Zemnieki nepiekrīt] // Novadnieks. - 17. dec. (1992), 3.lpp. 

Agurjanovs, Mihails.  Strādā avansā // Novadnieks. - 22. okt. (1992). 

Rancāns, Antons, Fabrikā klusums un miers // Novadnieks. - (1992, 27.aug.), 5.lpp. 

Rancāns, Antons, 1933-2009.  Vai kreklus pašiem būs aust] // Novadnieks. - (1992,13.aug.), 5.lpp. 

Mežmalis, A.  Vai staigāsim linu kreklos? // Ļeņina Karogs. - (1992, 28.jūl.). 

 [Rīgas radiofons ziņo] // Latvija Amerikā. - 1953. - 1953, 8.aug., 4.lpp. 

Gurgons, Jānis, Lauksaimnieki nepiekrīt linu fabrikas pārdošanai izsolē // Diena. - 1992, 23.dec. 



Valsts uzņēmumu un nepabeigtās celtniecības objektu saraksts, kuri 1992. gadā un 1993. gadā 

privatizējami par brīvi konvertējamu valūtu un pārdodami tikai ārvalstu ieguldītājiem  // Diena. - 

1992. - 1992, 18. aug. 

Aicinām uz linu talku  // Jaunais Ceļš. - 8. sept.(1990). 

Vasiļevskis, Jāzeps.  Apvārsnis atkāpjas  // Jaunais Ceļš. - (1990,6.janv.). 

[Linu fabrika Preiļos // Jaunais Ceļš. - 9.jūn.(1990). 

[Linu fabrikā sākas kārtējā remontsezona] // Jaunais Ceļš. - 16.jūn.(1990). 

 Uz starta līnijas // Jaunais Ceļš. - 18.aug.(1990). 

[Linu fabrikā tiek pārstrādāta pēdējā stirpa stiebriņu] // Jaunais Ceļš. - 2.jūn.(1990). 

 Vieglās rūpniecības darbinieku dienu atzīmējot // Ļeņina Karogs. - (1989, 10. jūn.). 

Vezumi līgo uz fabriku // Jaunais Ceļš. - 17.dec. (1989). 

Mežmalis, A.  Ķēdīte "lauks-fabrika" // Jaunais Ceļš. - (1989,21.okt.). 

Lauce, L.  Kas nosmeļ krējumu? // Jaunais Ceļš. - (1989,21.okt.). 

Linu fabrika // Jaunais Ceļš. - 29.apr. (1989). 

Krišuka, Kira.  Labāk nekā pērn  // Jaunais Ceļš. - (1989,29.apr.). 

Vaivode, Anita.  Kamēr jaunā raža vēl uz lauka] // Jaunais Ceļš. - (1989, 22.jūl.). 

Batramenko, Oļegs.  Pošamies kārtējai sezonai // Jaunais Ceļš. - (1987, 16.maijs). 

 [Linu fabrikas kolektīvs] // Jaunais Ceļš. - 16. janv. (1988). 

Šogad - veiksmīgāk : [par Preiļu linu fabriku] // Jaunais Ceļš. - 16. febr. (1988). 

Grūts, bet daudzsološs.// Jaunais Ceļš. - 27.aug. (1988). 

Vasiļevskis, Jāzeps.  Gatavojamies sezonai // Jaunais Ceļš. - (1988,16.jūl.). 

[Linu fabrikas partijas ceha pirmorganizācija] // Jaunais Ceļš. - 18.jūn. (1988). 

Pa vārtiem ielīgo vezumi // Jaunais Ceļš. - 6.aug. (1988). 

Pildot svarīgu pasūtījumu // Jaunais Ceļš. - 19.marts. (1988). 

Krišuka, Kira.  Zaudējumi atkāpjas // Jaunais Ceļš. - (1988,13.aug.). 

Arī viņu nopelns // Jaunais Ceļš. - 1.okt. (1988). 

Lini, mani lini // Jaunais Ceļš. - 26.aug. (1989). 

Prasīgums pret sevi // Jaunais Ceļš. - 7.okt.(1989). 

Kādi ceļi ved uz Preiļiem // Jaunais Ceļš. - 23. sept.(1989). 

Kauša, Juris.  Klusi nāk un aiziet gadi // Jaunais Ceļš. - (1987, 26.sept.). 

Teicāns, Jāzeps, Agrofirma "Krasnij Oktjabrj" : Linu fabrika // Cīņa. - 1987. - 1987, 10.jūl. 

Starovoitova, Natālija.  Spējam - un ir jāvar // Jaunais Ceļš. - (1987, 31.okt.). 

Krišuka, Kira.  Izmantojot labvēlīgos apstākļus // Jaunais Ceļš. - (1987,1. maijs). 



Krišuka, Kira.  Kolektīva dvēsele] // Jaunais Ceļš. - (1987,12. dec.). 

 [Iļja Vetoškins ir apvienības"Latvijas lini" Preiļu linu fabrikas darba veterāns] // Ļeņina Karogs. - 

16. nov. (1985). 

Koroļova, I.  Darbs rāda darītāju // Ļeņina Karogs. - 1980. - 1980, 7. jūn. 

Rancāns, Antons, Spaļi eksportam] / Antons Rancāns // Cīņa. - (1987, 25.jūl., 1.lpp.). 

Sarma, O.  Viens no pirmajiem soļiem // Cīņa. - (1980, 29.marts, 2.lpp.). 

Gavare, A.  Fabrikas renesanse // Cīņa. - (1977, 2.sept. 1.lpp.). 

Piekūns, A.  Tīrums - rūpnīca // Cīņa. - (1977, 3.sept., 4.lpp.). 

Preilis, E.  Kopatbildības apzināšanās // Cīņa. - (1976, 14.apr., 2.lpp.). 

Байков, В.  По принципу заинтересованности // Ленинское Знамя. - (1969, 1.марта). 

Gurgons, Jānis, Linu fabrika atzīmē [20 gadu] jubileju // Ļeņina Karogs. - 1975, 27.dec. 

Teicami rādītāji // Cīņa. - 1971., 23.nov., 1.lpp. 

Lini - čaklās rokās // Cīņa. - 1971, 15.sept. 

Ods, J.  Ministrijas ietekme // Dadzis. - (1971, Nr. 22., 2.lpp.). 

Nāk lini // Cīņa. - 1967. - 1987, 9.aug. 

Rundāne, R.  Jau ar pirmajām dienām // Cīņa. - (1967, 15.janv., 1.lpp.). 

 "Ziemeļu zīda" fabrikā // Ļeņina Karogs. - 1966, 15. sept. 

 Izaugusi darbā : // Ļeņina Karogs. - 1966, 18. okt. 

Pavlovskis, P.  Dzīve ir pilnvērtīga, interesanta // Ļeņina Karogs. - 1966., 24.dec. 

Caune, R.  Trijās maiņās // Cīņa. - (1966, 23.marts, 3.lpp.). 

Divreiz vairāk // Cīņa. - 1966, 27.janv. 

Rundāne, R.  Palielinās fabrikas jauda // Ļeņina Karogs. - 1964. - 20.jūl. 

Bernholds, I. Jānis Gavars strādā labi// Ļeņina Karogs. – 1964.- 4. jūn. 

Avots, J. Top spēļu laukums // Ļeņina Karogs. - 1964. – 18. jūn. 

Zars, V. Plāns veikts ar uzviju// Ļeņina Karogs. - 1964. – 4. janv. 

Zars, V. Ražošanas jauda palienināsies // Ļeņina Karogs. - 1964. – 9 .jūl. 

Avota, J. Laipni lūdzam! // Ļeņina Karogs. - 1964. – 5.sept. 

Baikovs, V.  Kur sākas audumu meti // Ļeņina Karogs. - 1964, 3.okt. 

Bertholds, I.  No Preiļiem - uz ārzemēm // Cīņa. - 1964. - 24.okt. 

Rundāns, R.  Palielinās [linu] fabrikas jauda // Ļeņina Karogs. - 1963, 20.jūl. 

Pazars, K.  Labākā darbā un sadzīvē // Ļeņina Karogs. - 1961. - 1963, 7.nov. 

 



Broks, K.  [Par sapulci Preiļu linu fabrikā] // Cīņa. - 1962. - 7.febr. 

Tarasova, Z.  Centrālā vieta - sociālistiskajai sacensībai // Ļeņina Karogs. - 1961. - 31.okt. 

Tarasova, Z.  Tā mēs strādājam.] // Ļeņina Karogs. - 1961. - 22.jūl. 

Rancāns, Antons, 1933-2009.  Linu fabrikas kolektīva darba uzvaras // Ļeņina Karogs. - 1961. - 

16.nov. 

Linu fabrikas sāk sezonu // Cīņa. - 1960. - 14.sept., 2.lpp. 

Žilļckis, O.  Priekšzīmīga strādniece // Ļeņina Karogs. - 1961. - 22.nov. 

Jevdakimova, V.  Nekārtības linu fabrikā ir jāizbeidz // Ļeņina Karogs. - 1960. - 2.aug. 

Jurevičs, O.  No stiebriņiem līdz šķiedrai // Ļeņina Karogs. - 1960. - 15.nov. 

Kuzmins, I.  Apspriež arodkomitejas darbu // Ļeņina Karogs. -1959, 23. apr. 

Preiļu linu fabrika atsākusi darbu // Cīņa. - 1958. - 14.aug. 

Pelšs, Jānis.  Preiļu linu fabrika uzsāk jaunu darba sezonu // Padomju Jaunatne. - 1958, 13.aug., 

1.lpp. 

Miks, E.  Preiļu linu fabrikā // Ļeņina Karogs. - 1958, 7.sept. 

Skuja, M.  Racionalizatoru devums linu fabrikai // Ļeņina Karogs. - 1958. 14.maijs. 

Bartaševs, D.  Izmantojiet linu fabrikas spaļus // Ļeņina Karogs. - 1958, 10.sept. 

Riuža, A.  Linu fabrikas apkārtni izdaiļot ar apstādījumiem un košuma krūmiem // Ļeņina Karogs. 

- 1958. - 22. okt. 

Vanags, P.  linu fabrikas kolektīvs apņēmās uzlabot produkciju // Ļeņina Karogs. - 1958, 21. nov. 

[Preiļu linu fabrikas strādniece b. Andrejeva] : [fotogrāfija] // Ļeņina Karogs. - 1958. - 30. dec. 

 No Preiļu linu fabrikas ikdienas : [fotogrāfija] // Ļeņina Karogs. - 1958. - 29. dec. 

Bartašovs, D.  Mehāniskā ceha kolektīvs cenšas // Ļeņina Karogs. - 1958. - 18. dec. 

Kuzmins, I.  Lielāku sabiedrisko aktivitāti // Ļeņina Karogs. - 1958. - 29. dec. 

Petrova, M.  [Preiļu linu fabrikā] Izvēršas pašdarbība // Ļeņina Karogs. - 1958. - 13. jūn. 

Masulis, J.  Ar jaunu sparu // Ļeņina Karogs. - 1958. - 6. aug. 

Cers, E.  Vēstures materiāli - ietekmīgs aģitācijas līdzeklis // Cīņa. - 1962. - 1957, 15.marts, 2.lpp. 

Skara, M.  Kad beidzot sāksies politmācības linu fabrikā? // Ļeņina Karogs. - 1957. - 29.nov. 

Kasjonoka, M.  Sievietes - aktivas cīnītājas par 6. piecgades plāna izpildi // Ļeņina Karogs. - 1957. 

-8. marts. 

Pastars, V.  Jāuzlabo [Preiļu linu fabrikas] produkcijas kvalitāte // Ļeņina Karogs. - 1957. - 23. 

marts. 

Karpuņins, F.  Ar komjauniešu uguntiņu // Ļeņina Karogs. - 1957. - 3. febr. 

[Preiļu linu fabrikas] Pirmā [darba] gadadiena // Ļeņina Karogs. - 1957. - 24. febr. 

[Linu fabrika Preiļos sākusi darbu] // Zvaigzne. - (1957, 03. 15.). 



Pabērzs, M.  Izpildīts gada plāns // Ļeņina Karogs. - 1957. - 27. dec. 

Smans, B.  Strādājot ar sirdi, atrod pareizas metodes // Ļeņina Karogs. - 1957. - 27. dec. 

Rudņickis, A.  Preiļos jauna linu fabrika // Padomju Jaunatne. - 1956. - 7.janv., 1.lpp. 

Gorstins, A.  Turpinās linu fabrikas paplašināšana un labiekārtošana // Ļeņina Karogs. - 1956. - 

10.jūn. 

Brūvers, A.  Fabrikā nepārtraukti ienāk stiebriņi :] // Ļeņina Karogs. - 1956. - 30.nov. 

[Preiļu linu fabrikas]Celtniecība Preiļos // Balvu Taisnība. - 1956. - 7.dec, 4.lpp. 

[Šogad Preiļos sākusi strādāt jauna linu fabrika] // Cīņa. - 1956. - 11.febr. 

Rudņickis, J.  Jauna rūpnīca : // Padomju Jaunatne. - (1956, 14.apr., 2.lpp.). 

Sandors, G.  Preiļu linu fabrikas celtnieki : [foto] // Ļeņina Karogs. - 1955. - 5.janv. 

Rudņickis, J.  Cīņā par augstāku izstrādi // Ļeņina Karogs. - 1955. - 17.janv. 

Andrejeva, A.  Cenšas pilnīgi apgūt techniku // Ļeņina Karogs. - 1956. - 21.janv. 

Zirniņš, J.  Pirmā linu produkcija // Ļeņina Karogs. - 1956. - 12.janv. 

Ivanovs, A.  Administrācijas bezrūpība // Ļeņina Karogs. - 1956. - 15.apr. 

 Darba sardzē par godu 1. maijam // Ļeņina Karogs. - 1956. - 18. apr. 

Rūja, A.  Pārbaudīt katru linu kravu pirms nosūtīšanas fabrikai // Ļeņina Karogs. - 1956. - 19.dec. 

Pastars, V.  Pirmssvētku dienas Preiļu linu fabrikā // Ļeņina Karogs. - 1956. - 26.okt. 

Brūvers, A.  [Preiļu linu] fabrikā nepārtraukti ienāk stiebriņi // Ļeņina Karogs. - 1956. - 30. nov. 

Robežnieks, J.  Top jauns rūpniecibas uzņēmums // Padomju Jaunatne. - 1958. - 16.nov., 2.lpp. 

Rudņickis, Z.  Top liela linu fabrika Preiļos // Cīņa. - 1955. - 4.jūn., 3.lpp. 

Bicāns, J.  Preiļu linu fabrika : [foto] // Ļeņina Karogs. - 1955. - 4.okt. 

Komisarova, M.  Darba sardzē // Ļeņina Karogs. - 1955. - 14.apr. 

Pastars, V.  Atsaucas partijas aicinājumiem // Ļeņina Karogs. - 1955. - 29.okt. 

Bicāns, J.  Veikts liels darbs : [foto] // Ļeņina Karogs. - 1955. -10.jūn. 

Ciršs, V.  Celtnieku ieguldījums miera lietā // Ļeņina Karogs. - 1955. - 31.dec. 

[Preiļu] Linu fabrikas celtniecība // Ļeņina Karogs. - 1954. - 1.jūn. 

[Preiļos būvē vienu no lielākajām linu fabrikām] // Ļeņina Karogs. - 1954. - 15. jūl. 1.lpp. 

Preiļu linu fabrikas strādnieku un un kalpotāju aicinājums visiem Preiļu pilsētas uzņēmumiem, 

organizāciju un iestāžu kolektīviem] // Ļeņina Karogs. - 1954. - 20. apr. 

Trups. J.   Ceļ linu fabriku // Cīņa. - 1953. - 29.jūl., 6.lpp. 

Top jauna linu fabrika // Cīņa. - 1953. - 10.okt., 4.lpp. 

[Preiļu linu fabrikas pieņemšanas punktā] // Balvu Taisnība. - 1955. - 2.dec. 

Maliņš, N.  Linu apstrādāšanas fabrika // Cīņa. - 1953. - 16.okt. 



Страуюмс, Я.  Семья ветеранов завода // Ленинское Знамя. - 1969. - 15.февр. 

Aktīvāk jāiesaistās linu fabrikas celtniecībā // Ļeņina Karogs. - 1953. - 22.febr., 4.lpp. 

Krastiņš, J.  Preiļu linu fabrikas celtnieku devums] // Ļeņina Karogs. - 1953. - 22.jūl. 

Kuzmins, A.  Lai ātrāk nodotu ekspluatācijā linu fabriku // Ļeņina Karogs. - 1953. - 1.maijā. 

Jesiļevičs, J.  Linu fabrikas celtniecībā // Ļeņina Karogs. - 1953. - 1.maijā. 

Rukmanis, R.  [Linu fabrikas] Komjaunieši - celtnieki // Ļeņina Karogs. - 1953. - 13.dec. 

Rukmanis, R.  Ceļas linu fabrika // Ļeņina Karogs. - 1953. - 15.jūn. 

Silmalis, F.  Linu fabrikas celtnieku sasniegumi // Ļeņina Karogs. - 1953. - 1.maijs. 

Daņilovs, S.  Linu fabrikas celtniecība : [fotogrāfija] // Ļeņina Karogs. - 1954. - 1.maijā. 

Cipe, K.  Ceļ modernu linu fabriku // Cīņa. - 1952. - 19.jūl., 4.lpp. 

 Jaunas linu fabrikas Latgalē // Daugavas Vēstnesis. - 1943. - 20.jūn. 

 


